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De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

y disposiciones concordantes, ARIMA REAL ESTATE SOCIMI, S.A. (en adelante, la 

“SociedSociedSociedSociedadadadad”) comunica la siguiente 

 

 

INFORMACIONINFORMACIONINFORMACIONINFORMACION    RELEVANTERELEVANTERELEVANTERELEVANTE    

 

 

Operaciones Operaciones Operaciones Operaciones cuartocuartocuartocuarto    trimestre de 201trimestre de 201trimestre de 201trimestre de 2019999: Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez      

 

Con fecha 6 de noviembre de 2018, Arima Real Estate SOCIMI, S.A. suscribió con JB 

Capital Markets, S.V, S.A.U. un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez 

y favorecer la regularidad de la cotización de la acción de la Compañía. Cumpliendo 

con las obligaciones de información establecidas en la Circular 1/2017 de la CNMV sobre 

los Contratos de Liquidez, Arima Real Estate hace públicas las operaciones efectuadas 

al amparo de éste durante el cuarto trimestre de 2019:   

 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 50.837 títulos.    

 

• Compras realizadas.- 106.022 títulos.  

 

• Ventas realizadas.- 100.196 títulos.   

 

• Saldo final cuenta de valores.- 56.663 títulos.    

 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 509.821,72 €.    

 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 1.176.748,35 €.  
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• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 1.090.655,70 €.   

 

• Gastos directamente vinculados operativa bursátil.- 915,41 €.  

 

• Saldo final cuenta de efectivo.- 422.813,66 €. 

 

 

Detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 2019: 

 

 

Fecha de 

liquidación 

Sentido 

operación 

Títulos 

operación 

Posición 

final 

Precio 

medio 

Efectivo 

ejecución 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

27-sep-19 C 630 51.467 9,95 -6.268,50 1 N 

27-sep-19 V -1.230 50.237 9,9756 12.270,00 4 N 

01-oct-19 C 600 50.837 10,1 -6.060,00 1 N 

02-oct-19 C 1.308 52.145 9,8688 -12.908,40 4 N 

03-oct-19 C 141 52.286 9,9 -1.395,90 3 N 

03-oct-19 V -1.300 50.986 10 13.000,00 2 N 

04-oct-19 C 690 51.676 10 -6.900,00 1 N 

04-oct-19 V -690 50.986 10 6.900,00 1 N 

07-oct-19 C 1.440 52.426 10 -14.400,00 2 N 

07-oct-19 V -720 51.706 10 7.200,00 1 N 

08-oct-19 C 2.310 54.016 9,9167 -22.907,50 4 N 

08-oct-19 V -770 53.246 9,9 7.623,00 1 N 

09-oct-19 C 1.750 54.996 9,875 -17.281,25 2 N 

09-oct-19 V -1.750 53.246 9,85 17.237,50 2 N 

10-oct-19 C 949 54.195 9,9 -9.395,10 1 N 

10-oct-19 V -2.847 51.348 10 28.470,00 4 N 

11-oct-19 C 986 52.334 10 -9.860,00 1 N 
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11-oct-19 V -1.972 50.362 10 19.720,00 2 N 

14-oct-19 C 1.384 51.746 10 -13.840,00 2 N 

14-oct-19 V -2.684 49.062 10 26.840,00 3 N 

15-oct-19 V -1.482 47.580 10,1 14.968,20 2 N 

16-oct-19 V -1.403 46.177 10,1 14.170,30 2 N 

17-oct-19 C 1.000 47.177 10,0946 -10.094,60 3 N 

17-oct-19 V -600 46.577 10,1 6.060,00 1 N 

18-oct-19 V -788 45.789 10,1 7.958,80 1 N 

21-oct-19 C 555 46.344 10,1 -5.605,50 1 N 

21-oct-19 V -1.412 44.932 10,1 14.261,20 3 N 

23-oct-19 V -3.500 41.432 10,1 35.350,00 4 N 

24-oct-19 C 600 42.032 10,1 -6.060,00 1 N 

24-oct-19 V -19 42.013 10,2 193,80 1 N 

28-oct-19 C 964 42.977 10,1 -9.736,40 3 N 

28-oct-19 V -1.969 41.008 10,1644 20.013,80 4 N 

31-oct-19 V -2.288 38.720 10,1 23.108,80 4 N 

04-nov-19 C 600 39.320 10,4 -6.240,00 1 N 

04-nov-19 V -2.721 36.599 10,3286 28.104,00 6 N 

05-nov-19 C 1.366 37.965 10,4 -14.206,40 2 N 

06-nov-19 C 1.361 39.326 10,3511 -14.087,80 2 N 

06-nov-19 V -1.892 37.434 10,4108 19.697,20 3 N 

07-nov-19 C 571 38.005 10,5 -5.995,50 5 N 

07-nov-19 V -3.285 34.720 10,5216 34.563,60 7 N 

08-nov-19 V -500 34.220 10,5 5.250,00 1 N 

11-nov-19 V -323 33.897 10,5 3.391,50 1 N 
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12-nov-19 C 2.141 36.038 10,4 -22.266,40 3 N 

12-nov-19 V -1.454 34.584 10,4 15.121,60 2 N 

13-nov-19 C 654 35.238 10,4 -6.801,60 1 N 

13-nov-19 V -1.341 33.897 10,4 13.946,40 3 N 

14-nov-19 C 698 34.595 10,6 -7.398,80 1 N 

14-nov-19 V -3.954 30.641 10,8002 42.704,00 11 N 

15-nov-19 C 2.861 33.502 11,0259 -31.545,10 11 N 

15-nov-19 V -2.357 31.145 11,0279 25.992,70 5 N 

18-nov-19 C 300 31.445 11,1 -3.330,00 3 N 

18-nov-19 V -1.900 29.545 11,0737 21.040,00 5 N 

19-nov-19 C 2.350 31.895 11,1 -26.085,00 3 N 

19-nov-19 V -620 31.275 11,1 6.882,00 3 N 

20-nov-19 C 6.500 37.775 11,1 -72.150,00 5 N 

21-nov-19 C 5.884 43.659 11,1688 -65.717,30 15 N 

21-nov-19 V -1.634 42.025 11,2 18.300,80 7 N 

22-nov-19 C 4.939 46.964 11,1256 -54.949,10 16 N 

22-nov-19 V -2.868 44.096 11,2722 32.328,80 10 N 

25-nov-19 C 413 44.509 11 -4.543,00 4 N 

25-nov-19 V -2.600 41.909 11,0346 28.690,00 14 N 

26-nov-19 C 2.530 44.439 11,3 -28.589,00 4 N 

26-nov-19 V -3.389 41.050 11,2166 38.012,90 14 N 

27-nov-19 C 2.798 43.848 11,3 -31.617,40 6 N 

27-nov-19 V -4.768 39.080 11,2413 53.598,40 10 N 

28-nov-19 C 4.115 43.195 11,5583 -47.562,50 14 N 

28-nov-19 V -2.902 40.293 11,5655 33.563,20 4 N 

29-nov-19 C 4.027 44.320 11,5 -46.310,50 15 N 
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29-nov-19 V -3.500 40.820 11,5286 40.350,00 6 N 

02-dic-19 C 1.016 41.836 11,3984 -11.580,80 2 N 

02-dic-19 V -2.700 39.136 11,4 30.780,00 6 N 

03-dic-19 C 267 39.403 11,5 -3.070,50 1 N 

03-dic-19 V -564 38.839 11,5113 6.492,40 6 N 

04-dic-19 C 1.500 40.339 11,5667 -17.350,00 5 N 

04-dic-19 V -1.310 39.029 11,6 15.196,00 6 N 

05-dic-19 C 561 39.590 11,5 -6.451,50 2 N 

05-dic-19 V -497 39.093 11,6 5.765,20 3 N 

06-dic-19 C 35 39.128 11,5 -402,50 2 N 

09-dic-19 C 1.025 40.153 11,5976 -11.887,50 3 N 

09-dic-19 V -1.800 38.353 11,6 20.880,00 4 N 

10-dic-19 C 2.283 40.636 11,4 -26.026,20 3 N 

10-dic-19 V -1.000 39.636 11,6 11.600,00 2 N 

11-dic-19 V -1.000 38.636 11,6 11.600,00 3 N 

12-dic-19 C 6.924 45.560 11,5 -79.626,00 15 N 

12-dic-19 V -1.500 44.060 11,5 17.250,00 2 N 

13-dic-19 C 5.500 49.560 11,5 -63.250,00 14 N 

13-dic-19 V -2.237 47.323 11,5272 25.786,30 6 N 

16-dic-19 C 4.500 51.823 11,5 -51.750,00 8 N 

16-dic-19 V -2.636 49.187 11,6 30.577,60 6 N 

17-dic-19 C 4.020 53.207 11,5 -46.230,00 19 N 

17-dic-19 V -1.500 51.707 11,6 17.400,00 2 N 

18-dic-19 C 7.100 58.807 11,4634 -81.390,00 13 N 

19-dic-19 C 760 59.567 11,4 -8.664,00 5 N 

19-dic-19 V -6.239 53.328 11,5 71.748,50 15 N 
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20-dic-19 C 5.500 58.828 11,5 -63.250,00 6 N 

20-dic-19 V -2.500 56.328 11,5 28.750,00 1 N 

23-dic-19 C 1.500 57.828 11,3333 -17.000,00 4 N 

23-dic-19 V -58 57.770 11,5 667,00 2 N 

24-dic-19 C 692 58.462 11,3 -7.819,60 2 N 

24-dic-19 V -2.620 55.842 11,3 29.606,00 2 N 

30-dic-19 C 2.000 57.842 11,4 -22.800,00 6 N 

30-dic-19 V -2.603 55.239 11,4 29.674,20 5 N 

31-dic-19 C 1.424 56.663 11,3 -16.091,20 4 N 

 

En Madrid, a 9 de enero de 2020 

 

 

D. Luis Alfonso López de Herrera-Oria 

Consejero Delegado    


